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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KIESHILLI BASHKIAK

Roskovec,mé 3{“) 0852024

VENDIM

NROA pATEL] .05 2024

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT
BASHKIAK PER MUAJIN PRILL 2024”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”si dhe
Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec neni 88,Késhilli i Bashkis¢,

VENDOSI :

1- Miratimin e procesverbalit t& mbajtur mé daté 26.04.2024,n¢ mbledhjen e Késhillit
Bashkiak,mbledhje jashté radhe, pér muajin Prill 2024.

2- Ngarkohet Sekretari i Ké&shillit me zbatimin e kétij vendimi,

3- Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
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Procesverbal Nr.5

-l mbajtur sot,daté 26.04.2024,0ra 13% né mbledhjen e Késhillit té Bashkis¢, mbledhje jashte
radhe, e thirrur me kérkesé t¢ 1/3 sé anétaréve té Késhillit, me rend dite :

Miratimi i rendit & dités s& mbledhjes.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Pér miratimin e dokumentit t& rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Roskovec
me proceduré té thjeshtuar.

Ora e hapjes s& mbledhjes: 13%

Késhilltarét prezent: E.Musko, E.Cepele,Rr.Hazizi, F.Hoxha,L.Goga, E.Buzi, Zh.Metushi,
E.Kageli, N.Zeka,H.Hajdini, E.Xhaxhaj, Dh.Malka,] .Begaj,P.Toro,A.Hoxha,V.Cepele,A.Pelo,
S.Bibo Qamili, F.Felegi.

Késhilltarét & mungojné: Elisabeta Toska, Kryetari Afrim Plaka pasi ka deklaruar konfliktin e
interesit pér pikén Nr.3,né mbledhjen mé paré.

Prezent nga bashkia: Kryetarja ¢ Bashkisé znj.M.Bufi, Nénkryetari M.Goga, Dr.Planifikimit dhe
Zhvillimit t& Territorit E.Hoxha, grupi i punés sé dokumentit t& PPV-sg,

Me plotésimin e kuorumit,Nénkryetarja Ermira Buzi hap mbledhjen.Prezent né fillimin e
mbledhjes jané 19 késhilltar.Kjo mbledhje po drejtohet nga Neénkryetarja E.Buzi,pasi Kryetari i
Késhillit ka deklaruar konfliktin e interesit pér pikén 3 t& rendit t& dités q& né mbledhjen ¢
méparshme. Ermira-para se t& hedhim né voté rendin e dités,do ju lutesha gytetaréve t& pranishém
sot,kané t& drejté té dégjojné,por né bazé t& rregullores nuk duhet t& flasin qé t& mos pengojné né
vazhdimin e punés s& mbledhjes sé& késhillit. Fredi- pér progeduré kérkojmé q& mbledhja e késhillit
t€ pasqyrohet né media,pérderisa ka gazetar jashté,nuk ka asgjé té keqe. Ermira-kjo qé thaté ju
Eshté progedura?A nuk po e japim ne transmetimin online t& késaj mbledhje? Fredi-¢a té keqe ka
nése vijné dhe media?Ne miratuam mbledhjen ¢ kaluar programin e transparencés,ne si késhill e
votuam dhe e pranuam. Ermira-zhvillimin e mbledhjeve online e kemi vendosur ng bazé t& ligjit
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dhe rregullores,dhe até jemi duke béré. Dhurata-e keni vendosur ng bazg & ligjit se e pérmban ligji.
Fredi-ka ndonjé gjé jashté ligjit t& vijné gazetar&t k&tu?U béj thirrje qytetaréve t€ ruajné
qetésing,mos ta kthejmé politike kjo mbledhje nuk &shté politike dhe mos ta politizoj asnjeri.Pér
progeduré cila éshté arsyeja znj.Nénkryetare qé éshté thirrur mbledhja sot?Se sipas ligjit t&
pushtetit vendor dhe rregullores s& késhillit,mbledhja e Ké&shillit Bashkiak b&het 1 heré né muaj,jo
1 heré n& jav&, 2.N& mbledhjen e kaluar kemi kérkuar qé kjo piké e rendit t€ dités t€ lihet pér
mbledhjen tjetér,sepse njoftimet sipas ligjit jané bérg,por jané béré me imeil,me facebook dhe
internet. Pér vet faktin se bashkia joné ndodhet né 14 fshatra,jemi shumé té vetdijshém té€ gjith€ ne
kétu,se njerzit né pérgjithési nuk kané imeil as facebook.Uné e di g sipas ligjit ju e keni béré
transparencén,por fakti géndron qé né konsultimet publike dhe né salla ka pasur vetém punonjés
bashkie,ose familjar t& tyre,me pérjashtim t& qytetaréve qé preken nga ky projekt. 3.Kush jané 1/3

e késhilltaréve gé e kané kérkuar kété mbledhje? 4.A nuk duket znj Nénkryetare g€ po pérdoret kaq
me ngut kjo mbledhje pér interesa t& privatéve,té firmés,sepse kjo nuk &shté as nj€ fatkeqesi
natyrore qé e ka thirrur Kryetarja pér nj& mbledhje jashté radhe,as gjendje e jashtézakonshme.A ju
duket ju q& po pérdoret Késhilli Bashkiak pér interes t& privatit,dhe jo pér interesat e atyre g€ na
kané zgjedhur dhe po presin jashté? Sekretarja sqaron se né bazg t& ligjit 139 késhilli bén jo mé pak
se 1 mbledhje né muaj,por mund t& b&j edhe mé shumé.Lexon shkresén me emrat ¢ 1/3 s&
késhilltaréve qé e kané thirrur kété mbledhje.Mbledhja e sotme &shté shumé ¢ ligjshme.

1.Miratimi i rendit t€ dités s€ mbledhjes.

Hidhet né votim rendi i dités dhe miratohet me 11 vota pro,dhe 8 vota kundér nga koalicioni
Bashké Fitojmé.

2.Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s€ kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Dhurata-uné nuk isha mbledhjen e kaluar pér arsye shéndetsore,dhe do i kérkoja sekretares nése
mundet ta béj me kompjuter sepse shkrimi ishte i pakuptueshém. Sekretarja-po,dhe né rast se ke
ndonj& gjé mund ta sqarojmé sot kétu se € kemi procesverbalin origjinal prezent. Hidhet né votim
dhe miratohet me 18 vota pro,1 kund& Dh.Malka.

3.Pér miratimin e dokumentit té rishikimit t& Planit t¢ Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Roskovec
me proceduré t& thjeshtuar.

Ermira-ng pyetjet q& ishin rreth materjalit t& paraqitur nga drejtoria pérkatése,i keni t& gjithé jeni
njohur me té&.Pyetjet besoj se u ezauruan mbledhjen e kaluar,dhe pérgjigjet i morét nga drejtoria
pérkatése,dhe sot nése ka ndonjeri ndonjé pyetje apo digka t& paqart€,do ju jap fjalén pér
diskutime.Do ju lutesha té respektojmé njeri-tjetrin dhe t&¢ vazhdojmé me radh€. Dhurata-uné
kérkoj gé drejtoresha t& na sqarojé edhe njé heré pér publikun dhe pér ne késhilltarét, sepse uné
nuk isha mbledhjen e kaluar.Uné& materjalin e kam lexuar,por edhe nj& sqarim nése éshté e mundur.
Ermira-ne pothuajse pjesa mé e madhe ishim prezent mbledhjen e kaluar,dhe e pamé dokumentin
t€ paraqitur,do kérkoj edhe njé miratim nga késhilltarét nése jané dakort qé té paragitet pér sqarim
edhe nj& heré nga e para materjali.Hidhet n& votim propozimi 9 vota pro nga koalicioni BF dhe
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Zh.Metushi, 10 vota kundér nga PS.Propozimi nuk miratohet. Ermira-kalojmé tek diskutimet,kush
e do fjalén?Nése ka ndonjé pyetje qé do t& mari njé pérgjigje shteruese,ose ndonjé pyetje ndryshe
nga ato & u zhvilluan mbledhjen e paré,do ta merrni fjalén n€ baze t& rregullores,b&jini pyetjet t&
grupuara. Pegiola- t& béhet njéheré pjesa g€ materjali t& jeté prezent,pse duhet ta nxitojmé
mbledhjen,sepse qytetarét kané ardhur té dégjojné fakte. Dhurata-uné do kaloj direkt me
diskutime,éshté e drejta imesepse ju nuk u pérgjigjét. Ermira-tham do b&mé
pyetjet,pérgjigjet,pastaj diskutimet,pse je e nxituar? Dhurata-jo,t€ nxituar jeni ju,se nuk ju premton
koha,té paktén pér respekt t& atyre qytetaréve qé jang aty. Ermira-pér respekt t&€ qytetarve ne i
kemi zbatuar ¢do gj& korrekt me ligjin.Mbledhjet e késhillit kang géné t€ hapura,qytetarét mund té
kishin marr pjesé edhe né mbledhjen ¢ herés sé kaluar,dera ka qéné e hapur,jané béré dégjesat.Ju
mund ti beni pyetjet e qytetaréve.Nuk ka pyetje.Ermira-ju lutem ti keni pak t& pérmbledhura
diskutimet. Dhurata-uné jam Kryetare e Grupit dhe kam t& drejtén ligjore. Fredi-ju po e merrni
sikur aty jasht& po bghet luft€,dhe po e beni mbledhjen pér 3 minuta,nuk mé duket as etike,as
morale,as ligjore.Ne e kemi kohén né dispozicion,ca problemi ka? Dhurata-e nderuar Kryetare
Bashkisé znj.Majlinda Bufi,e nderuar Nénkryetare ¢ Késhillit znj.Ermira Buzi,sot jemi thirrur
jashté radhe pér t& diskutuar dhe miratuar dokumentin e rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor
t& Bashkisé Roskovec me progeduré t& thjeshtuar,i cili &sht& hartuar vite mé pérpara.S¢ pari né
emér & komunitetit ku mua mé besuan votén si antare e Késhillit Bashkiak,dua tju kujtoj se ne
kemi béré njé betim né kété sallg,citon formulén e betimit. Ky éshté betimi q¢ kemi béré t& gjithé ne
kétu.Vallé a ma lejon ndérgjegjja mua miratimin pér ndértimin e njé Teci 800 m larg njerzve dhe
kafshéve t& zonés time?Jo & nderuar kolegé késhilltar,nuk ma lejon kurré.Shpreh habi sesi
drejtuesit e bashkisé tons né bashképunim me Ministring e Bujqgsisé kané shpenzuar miliona euro
pér ndértimin e pikave t& grumbullimit,pér tu ardhur né ndihmé fermeréve(gjoja).Si mund ti hedhin
poshté gjithé kéto para?Si mund t& kérkojné ndértimin e njé Teci,i cili ka afekte negative né
klimé,né burimet ujore,ndikimin vizual dhe até akustik?Késhtu e mbroni ju mirgénien e popullit
tuaj?Cfaré borxhi ju kané 9984 familje t¢ bashkisé toné q€ ju do 1 rrethoni me ndotjen e
ajrit,dioksidin e squfurit,dioksidin e azotit dhe dioksidin e karbonit?Pse znj.Kryetare nuk na
mbéshtet dhe mbron ne qytetarét e saj?Uné do i sugjeroja Kryetares t& ndigte shembullin e
Kryetarit t& bashkisé Korgé né 2017.i cili i mbéshteti fuqishém banorét e vet s& bashku me
Prefektin e Qarkut Korgs ,duke mos e lejuar po két¢ kompani pér ndértimin e Tecit.N& emér t&
qytetaréve t& bashkisé toné e nderuar Kryetareté béj thirrje té stoposh zbatimin e kétij
projekti,konsultohu me ambientalist t& mirfillté,duaji bashkéqytetarét ¢ tu,puno dhe jeto pér ta.
Fredi-do kérkoj né emér t& gjithg késhillit,sepse kétu ka ardhur njé ambientalist Prof.Dr.Sazan
Guri,sepse ne nuk kemi informacione,nuk jemi specialist té fushés.Ne na ka nderuar zSazan Guri
me ardhjen e tij,dhe t& na e shpjegoj ai projektin,ai nuk &sht& as politik. Kérkoj tja japim fjalén,t&
marrim mé shumé informacion pér mua,késhilltarét,por edhe pér popullin né sallé dhe jashté.
Kryetatja-e para dua tju a bgj t& ditur t& gjithéve q& mbledhjet jané té ligishme,ashtu si ¢ shpjegoj
dhe sekretarja,procedura éshté e ligjshme,éshté njoftuar korrekt sipas ligjit,mbledhjet jan€ t&
hapura,kand qéné gjithmoné t& tilla,dhe kjo sot &shté e hapur,dhe ka t& drejtén t€ dégjoj€ ¢do
qytetar.Kétu dégjohen qofté ata qé duan t& b&jné njé aksion politik,t& abuzojné me fjalén,dhe ne q€
po pérpigemi t& zbatojmé ligjin.E dyta nuk ka asnjé shkelje,po t& kishte shkelje ju do e kishit
rezervuar dhe do e kishit kapur t& drejtén tuaj,jam shumé e bindur pér kété.Ajo g€ &sht€ mé e
réndésishme né lidhje me kété projektvendim,ne si institucion kemi zbatuar gjithé hapat ligjor.Kétu
sot nuk po miratojmé dhe nuk po kérkojmé votén tuaj pér t& marr njé vendim pér zbatim Teci.Sot
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ju kemi kérkuar t& ndryshojmé PPV-né€ n€ 6 njési strukturore,€ cilat i hapin rrugé inisiativave &
bizneseve vendas dhe jo vendas.Ajo ¢faré po kérkojmé sot dhe pér gfaré dégjesat jané béré,ka
lidhje vetém me ndryshimin e njésive strukturore t& PPV-s¢,dhe jo me ndértim Teci.Kjo duhet té
jeté e qartd pér t& gjithé qytetarét e Roskovecit.Minisiria ¢ ka miratuar PPV konform ligjit,dhe
gjaté zbatimit ne na kané dal t€ nevojshme disa ndryshime n& nj 8si strukturore té
caktuara,inisiativén pér kété gjé e kemi filluar herét.Nése vullneti juaj do ta miratojé keété gjé,ajo qé
ndodh &shté qé& késaj njésie strukturore ku deri mé tani zhvillohet aktivitet bujgésor,i hapet rruga
edhe pér aktivitet ndryshe nga ai bujgésor,dhe nése né kété njési strukturore do té keté ose jo
aktivitet industrial,qoft& edhe ky q& ju pérmendni,nuk e miratojmé ne sot.c miratojng institucionet
pérkatése,pasi t& kené shqyrtuar gjithé dokumentacionin e kérkuar nga ligii né lidhje me
ndotjen,efektet mjedisore,teknologjing dhe gjithgka.Me té drejté qytetarct kérkojné shpjegim,por jo
sot,se nuk &shté ky momenti.Uné e para me qytetarét e mi,do kérkoj nga gjithé ckspertét,nése ky
aktivitet i cili sot ka shprehur interes,do t& vihet né zbatim,gfaré sjell per Roskovecin,éshté e njé
teknologjie t& duhur apo jo,a i pérmbush parametrat mjedisor apo jo?Do € kérkoj uné e para,ashtu
si¢ ua premtova dje qytetaréve né Suk 1,kam vajtur me deshirén time thjesht pér ti qartésuar,dhe po
ua them prapé publikisht,sot nuk &sht& momenti t& jepet kjo gjé.Sot ne miratojmé ndryshimin e
njésive strukturore,do ti vlej atyre qé kan¢ inisiativé né biznes.Eshté né t& mirén e qytetaréve q¢
nuk marrin dot lejen e shfrytézimit.M& vjen keq g€ ju keni ngritur ckspertin pér ta sjellé sot kétu,se
nuk 8shté sot momenti,do ta kérkoj ung até né momentin q¢ duhet.Nuk ka fare ngjashméri rasti i
Korgés me kété té sotmin sepse atéheré nuk ekzistonte fare Tapi. Fredi-nuk na ke sjellé asnjé
projekt t& miratuar nga qeveria. Kryetarja-ju kam sjellé projekt-vendim pér miratim t& njésive
strukturore n& PPV kemi zbatuar ligjin me dégjesa publike dhe me gjithgka tjetér t& nevojshme,me
grupe pune,me ekspert q& kan& hartuar gjith¢ dokumentat teknik né pérputhje me até qé kérkon
ligji.Uné& ju kérkoj sot gjithe késhilltaréve,sot ju miratoni ndryshimet né PPV dhe asgjé tjetér.
Dhurata-pse nuk 1 solli znj.Kryetare ekspertét po kujtohet sot dhe dje,se mesa shoh ju jeni e pa
informuar vet. Kryctarja-nése kjo shprehje interesi do t&€ zhvillohet dhe do (& marri miratimet
pérkatése,padyshim qé ne kemi t& drejtén té kérkojmeé ¢do lloj informacioni. Dhurata-ne nuk duam
informacion,por duam stopimin e kétij projekti,nuk kemi interes pér bérjen e Tecit. Emels-si¢ e tha
dhe Kryetarja qé nuk &shté eksperte e fushés,ne do kishim déshirén g ta dégjojmé até zotrin q&
&shté specialist i fushés,meqé ky gazi na shkoka né Gjermani,Austri. T€ na jepte informacion mé (&
detajuar sesi funksionon kjo gjé,dhe ne pse mos ta votojmékur kjo qgénka kaq miré pér
komunitetin. Ermira-do & flasi por pasi t& keté mbaruar progesi i mbledhjes. Fredi-mé vjen shumé
keq znj.Nénkryetare & ju po béni ga thoté Kryetarja e Bashkisé,ky &shté institucion i pavarur.Nése
keni qéllimin e miré pér respekt tonin dhe t& institucionit,ta marri zotria fjalén pér respekt. Emels-
ta hedhim né votim, né rast se kolegét jané dakort ta dégjojmé até zotrin. Elmazi-me gjithé
respektin q& kemi pér ata g& jané mbrapa,uné kérkoj si Kryetar i Grupit t€ zbatosh rregulloren.
Viola-¢ dégjova fjalimin e Kryetares,dua ti b&j njé pyetje.Sa siguri do kemi ne,q& né qofté se kéto
vendime do i kalojné etapat,dhe vien momenti qé na shfaq anét mé negative & mundshme si
projekt. Kryetarja-jemi né momentin kur po i hapim rrugé ndryshimeve né PPV,nuk jemi né
momentin kur po i hapim rrugé késaj inisiative.Nése kjo gj& do t& vazhdojé,ne do jemi t& gjithé
bashké,uné e para,do ti kérkojmé Ministrive t& na japin gjithé informacionin e duhur. Dhurata-pse i
béni t& gjitha pikat bashkg,se jo t& gjitha pikat jan& né shérbim 8 gytetaréve. Kryetarja-PPV gshté
dokument strategjik,qé ndryshon né njé periudhé t& caktuar,dhe do argumenta bindése,prandaj jané
béré t& giitha bashk&.Né momentin qé kjo gjé do mari rrugé,do jemi ne t& parét,uné bashké me ju
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qé do kérkojmé informacionet e duhura. Dhurata-jo Kryetare nuk ta z&m besén,e more pérgjigjen
nga populli mbrémé,ca konkluzioni nxorét dje? Kryetarja-e dashur késhilltare,juve keni qéné
prezent kur éshté béré dégjesa publike,dhe jo vetém qé keni qéné dakort ,por keni kérkuar dhe me
t¢ drejté se cilat jang pérfitimet nése kjo ndodh. Dhurata-pér ¢faré kam qén dakort,ja ku i kam
shénimet,t&8 lutem Kryetare mos u merr me thashetheme se st€ kang& hije.Ai Tec nuk &shté
pérfitim,por &shté vetvrasje,do vriten f€mijet tané. Kryetarja-ne duhet t& jemi bashke si ti shtojmé
pérfitimet ¢ zongs. Amarildo-ne nuk jemi asnjéheré kundér qytetaréve dhe as biznesit,ne jemi t&
gjithé pro t& votojmé,por duke hequr kété piké.Mos ti hapim rrugén njé & keqe t& madhe,njé
bombe me sahat.Zona mé e ndotur sot né Republikén e Shqipérisé &shté Patos-Marinza,un¢ kam
punuar 5 vjet tek Bankers Petroleum,dhe ju them me bindje q& &shté nj¢ nga zonat mé té
ndotura.Problemi qé kan& banorét qé jetojné atje jan€ karboni i larté né gjak,anemia.Pse duhet ti
hapim rrugén késaj té keqe t& madhe kur ne mund ta ndalojmé qé kétu,se ajo zoné éshté hambari 1
Myzeqesé.Kéta banor & jan& kétu dhe ata jashté i kane ngritur me mund dhe djers¢ ato sera,ne
duhet ti hapim rrugé njé ndértimi g€ nuk i shérben banotéve,por njé numri t€ caktuar
biznesmenésh,se ajo energjii qé do prodhohet atje nuk &sht€ per banorét,ndaj do ju lutesha
shumé,skemi asgjé politike,pasi kétu béhet fjalé pér jetén e njerézve.Kam njé thirrje t& sinqerté,ti
kalojmé t& gjitha,por jo kété,mos ¢ lejoni se do jet¢ bomba e dyt&.Mos ta kthejmé né¢ Marinéz 1€
dyt&,ti 18m kéta banor né punén e tyrejetén e tyre,t€ trashegojng até qé u kang 1éné t€ parét ¢
tyre,né shtépité e tyre. Pegiola-si¢ e dim mashtrimet tuaja kané koh& q& ndodhin,dhe kur ka ardhur
ky projekt n& bashki, juve nuk keni kérkuar dhe nuk jeni béré palé me qytetarét,pse dol&t ju sot dhe
béni thirrje q& ung do jem bashké me ju? Emels-si e priten qytetarct,a jané dakort ata pér ndértimin
e Tecit?Duke pasur parasysh té gjithé ishat g€ na kané drejtuar,qé ¢ kang braktisur Roskovecin,ti
do vazhdosh t& jetosh kétu edhe pas ndértimit t& Tecit? Kryetarja-nuk ka lidhje me géshtjen.
Dhurata-a mund t& hiqni pikén e paré,dhe t& miratojmé pikat e tjera? Nénkryetarja-éshté 1
dokument.Dua t& them mendimin tim,uné jam bijé nga Marinza,uné do ta votoj¢ pro kété vendim
dhe e kam bindje,sepse uné besoj né zhvillimin e vendit tong. Fredi-ju znj.Kryetare nuk jeni e
singerté me ne dhe banorét,e pérdorni pér momentin pér t& marr ca vota por nuk éshté ky géllimi.Ju
nuk e laté eksperten e bashkisg t& citonte planin,e cila herén e par€ na tha g& ky Tec do plotésojé
10% e nevojave té gjithé Shqipérisé,konsumin vjetor do e plotésojé ky Tec,dhe nése nuk e ka théng
késhtu,uné bgj doréheqjen si késhilltar.Ju keni sjellé kétu Tecin,sipérfagen ¢ Tecitkatet e
ndértesés,dhe nuk qenka ky momenti?Ky &sht¢ momenti znj.Kryetare g€ t& jesh me qytetar€t ose
kundér tyre.E nderuar znj.Nénkryetare dhe késhilltar,mendoj se t& gjithé i kuptoni démet qg&
shkakton ndértimi i Tecit n& zonén ku ne po jetojmé,por dhe pér ju qé se kuptoni,po ua tregoj] me
dy fjalé, duke marr shkas nga njé situat¢ imja personale.Para pak kohésh kam patur probleme
shéndetésore né mushkri,kam béré vizita me specialist brenda dhe jasht€¢ vendit,dhe pyetja e €
gjithé doktoréve ishte :A e pini cigaren dhe a keni fabrika dhe uzina afér?Kur uné u thoja t&
kundértén,qé jetoj né fshat 500 m mbi nivelin e detit,e pérjashtonin kategorikisht sémundjen e
kancerit dhe ashtu ndodhiKy Tec do jeté mé& shumé sesa njé uziné dhe fabriké,ndaj té gjithé sot ti
lém ménjané bindjet politike,pér t& mirén ton¢ dhe komunitetit. Duhet t& tregojmé sa dinjitet kemi
ose sa lehté shitemiaty ku behet fjalé pér shéndetin tongjetén tong,pér femijét tané. Kryetarja-
askush nuk mund t& abuzojé me fjalén,projekt-vendimi ka t& béj vetém me ndryshimin e njésive
strukturore. Amarildo-ky investim nuk pérbén pérfitim pér komunitetin,pasi ata jané t&
vetpunésuar,pérveg se do ju sjelli sémundje dhe ndotje,por garantojé qé ajo zoné pasi t& ndértohet
Teci,do jetd zoné e braktisur. Viola-pse duhet t& bé¢hemi ne sot vendimmart€s pér (€ ardhmen,qé
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dhe ata banoré qé kané vendosur t€ jetojné aty,t€ largohen.Elmazi-jep shembullin e Italisé né
pérdorimin e gazit.Ne kérkojmé t€ vémé njé barrikadé pa u béré fare,u ftoj t& gjithéve ta votojmé
dhe ti hapim rrugé késaj pune. Emels-para se ta kalosh né votim,na jep mundésing t& dégjojmé
ekspertin ¢ fushés. Ermira-besoj i kemi ezauruar té gjitha.Hidhet né votim projeki-vendimi sipas
materjalit t& paragitur dhe miratohet me 11 vota pro,8 vota kundér nga koalicioni Bashké Fitojmé
(BF). Dhurata-shumé faleminderit,mbajeni ménd do shkruheni gjaté né histori.Sazan Guri-sqaron
mbi projektin.Nése tek Plani i Pérgjithshém Urban sshté rasti i paré q& ndérhyet tek boniteti 2,81
rasti i Butrintit,po e se ne do pranojmé nj& ndérhyrje né PP urban né cilésin€ e tokés,ju kaq keni
né doré deri tek kjo,ndérroni ADN-né e tokés,kaq do ju pyesin, si n€ rastin e Vlorés.Kryetarja-nuk
jemi né rastin e Vlorés,jemi né rastin e gazit.Sazan Guri-gshté cikél i kombinuar nafté-gaz.Qeveria
shqiptare nuk ka marréveshje me Tapin.Teci m& i miré me gaz né Rusi,e ka rrezen 5-6 km pa 1
banor,mbi 6 km béni ¢a t& doni.Nénkryetarja mbyll mbledhjen.

Sekretar Kryetar
Arlinda Hajdini Afrim Plaka
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NE MUNGESKE DHE ME POROSI
ZEVENDESKRYETAR
Ermira Buzi
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